
 

Un originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 
40131 Bologna - Tel. +39.051.6103229 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it    1 

 
 

Direzione Regionale dell’Emilia Romagna  

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 
 OGGETTO: Procedura mediante trattativa diretta sul mercato elettronico, ai sensi 

dell’art. 36 del D.Lgs n. 50/2016, finalizzata all’affidamento di interventi di 

manutenzione non programmata per il ripristino di anomalie riscontrate negli 

impianti elettrici di vari uffici dell’Agenzia delle Entrate in Emilia Romagna. 

 Determina a contrarre. 

 
Premesso che: 

 

- i referenti delle manutenzioni nei vari uffici della regione comunicavano delle 

criticità ed anomalie agli impianti elettrici in vari uffici dell’Emilia Romagna i 

cui ripristini non erano prorogabili per garantire la funzionalità e la sicurezza 

degli stessi; 

- al fine di risolvere le criticità e anomalie riscontrate e dare riscontro alle esigenze 

segnalate, si rendeva necessario provvedere a vari interventi di manutenzione tesi 

a ripristinare la funzionalità degli impianti per motivi di sicurezza; 

- questa Direzione Regionale, quindi, richiedeva, alla società che aveva effettuato 

le manutenzioni ordinarie e i sopralluoghi, apposito preventivo di spesa; la scelta 

di far riferimento alla società incaricata della manutenzione ordinaria, veniva 

dettata dall’esigenza di garantire continuità e stabilità nella gestione tecnica degli 

impianti e contestualmente mirava a minimizzare i tempi e costi di intervento, nel 

rispetto dei principi di efficienza ed economicità;  

- la società Intec Service Srl inviava un preventivo prot. n. 62300/2020 per un 

importo pari ad  € 8.948,82 oltre Iva; 

- i preventivi relativi agli interventi resisi necessari, venivano ritenuti congrui ed in 

linea con le necessità di intervento da effettuare; 

- l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 prevede che, per affidamenti di 

importo inferiore a € 40.000, si possa ricorrere all’affidamento diretto anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici;  

- per l’affidamento degli interventi in oggetto si procederà ad attivare lo strumento 

della trattativa diretta previsto dal Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione in cui, il servizio richiesto, è presente con il Bando denominato 

“Servizi agli impianti – Manutenzione e riparazione”; 

- sono state verificate la regolarità contributiva, la regolarità fiscale e la regolarità 

del casellario giudiziale del soggetto proponente il preventivo; 

- ai sensi dell’art. 32 D. Lgs. 50/2016, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

AGE.AGEDREMR.REGISTRO COMUNICAZIONI INTERNE.0001096.22-10-
2020-R

mailto:dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it


 

Un originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 
40131 Bologna - Tel. +39.051.6103229 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it    2 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte; 

- con Disposizione Organizzativa n.122/2020 prot. n. 508/RCI del 12 giugno 2020 

il Direttore Regionale ha attribuito la delega di firma alla Dott.ssa Concepita 

Chionna per i contratti a fornitore unico fino a € 40.000,00. 

 

Tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme 

statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure,  

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI  

DETERMINA 

 

di affidare, mediante trattativa diretta sul Mepa alla società  INTEC Service  S.r.l. con 

sede  c/da Ilici San Nicola - Venticano (AV), P.Iva e C.F. 02820290647 ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 gli interventi di manutenzione non 

programmata sugli impianti elettrici presenti nei vari Uffici della Regione Emilia 

Romagna. 

 

A tal riguardo stabilisce che: 

 

 

a) l’oggetto del contratto è rappresentato da interventi di manutenzione per il 

ripristino di anomalie riscontrate negli impianti elettrici di vari uffici 

dell’Agenzia delle Entrate in Emilia Romagna;  

b) l’importo massimale dell’affidamento in oggetto è pari ad  euro 8.948,82 al 

netto dell’Iva; 

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata con modalità 

elettronica;  

d) per tutto quanto non previsto espressamente nel presente documento, si rinvia 

alla documentazione di gara; 

e) la copertura finanziaria dell’intervento è garantita con le somme iscritte nel 

budget economico della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna;  

f) le funzioni di Responsabile del Procedimento del contratto che verrà stipulato 

saranno espletate, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 dalla Dott.ssa 

Concepita Chionna;  

g) le funzioni di Direttore dell’Esecuzione del contratto che verrà stipulato 

saranno espletate dall’ing. Tiziana Laffi, ai sensi dell’art. 111 del D.lgs. 

50/2016;  

h) il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Emilia Romagna, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – 

“Avvisi e Bandi di gara”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016.  

 

                                 Il Capo Ufficio  

                              Concepita Chionna  

                             Firmato digitalmente 
                     (Firma su delega del Direttore  Regionale Rossella Orlandi) 

 

mailto:dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it

